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w listopadzie
 03.11. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji 
było min.: informacja nt. zimowego utrzymania dróg i chodników 
na terenie Gminy w sezonie 2023/2024 (informacje o wykonawcy, 
standard utrzymania dróg, sposób zgłaszania interwencji i uwag, 
przeznaczone środki finansowe, podsumowanie sezonu poprzednie-
go); informacja nt. cmentarzy gminnych; opracowanie planu pracy 
komisji na rok 2024; wypracowanie opinii do projektów uchwał, 
wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał 
przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
 03.11. – zarejestrowano sztab, który przygotuje i przeprowadzi 

w Czerwieńsku 32 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Szefem sztabu ponownie został Dominik Brzezicki, którego w spra-
wach organizacyjnych wspierać będą Jacek Gębicki i Lubomir 
Rotko. Czerwieński finał odbędzie się w budynku Hali Sportowej 
„Lubuszanka”. Orkiestra zagra już 28 stycznia 2024 r. Cel 32. Fi-
nału WOŚP to „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych!”.
 10.11. – przed czerwieńskim ratuszem odbyła się uroczystość 

złożenia ślubowania przez kadetów Liceum Ogólnokształcącego 
im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Czerwieńsku. Składają-
cy ślubowanie kadeci są uczniami klas pierwszych o specjalności 
policyjnej, pożarniczej oraz oddziału przygotowania wojskowego.
 11.11. – w Czerwieńsku odbyły się uroczystości upamiętniające 

105 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Obchody 
Narodowego Święta Niepodległości poprzedziła msza św. w inten-
cji Ojczyzny, która została odprawiona w kościele parafialnym pw. 
Św. Wojciecha w Czerwieńsku. Po nabożeństwie, przy Pomniku 
Pamięci, odbył się uroczysty capstrzyk z udziałem kompanii ho-
norowej 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego, pocztów 
sztandarowych oraz delegacji miejscowych szkół, przedszkola, 
zakładów pracy i przedstawicieli władz samorządowych. Okolicz-
nościowe przemówienie wygłosił Burmistrz Piotr Iwanus.
 13.11.- Żłobek Miejski w Czerwieńsku obchodził pięciolecie 

swej działalności.
 13.11. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Prezydentem Zie-

lonej Góry Januszem Kubickim oraz jego zastępcami. Tematem 
spotkania była współpraca obu samorządów, szczególnie w obrębie 
ich granic administracyjnych.
 15.11. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej i Po-

rządku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: wpra-
cowanie opinii do Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych 
w roku szkolnym 2022/2023; wypracowanie opinii do Programu 
Współpracy Gminy Czerwieńsk z organizacjami pozarządowymi 
w roku 2023; wypracowanie opinii do projektów uchwał, wg zakre-
su działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych 
radzie; sprawy bieżące.
 16.11. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Nadleśniczym Nad-

leśnictwa Zielona Góra Rafałem Ozimińskim. Przedmiotem spo-
tkania było Arboretum w Nietkowie, na rewitalizację którego Gmina 
Czerwieńsk otrzymała dofinansowanie z programu „Polski Ład”.
 20.11. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów. Przedmio-

tem obrad komisji było min.: rozpoczęcie prac nad wypracowa-
niem opinii do projektu budżetu Gminy Czerwieńsk na 2024 r.; 
wypracowanie opinii do projektów uchwał wg zakresu działania 
komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie; 
sprawy bieżące.
 20.11. – funkcjonowanie klas o profilu kolejowym w Zespole 

Szkół w Czerwieńsku było tematem spotkania, jakie Burmistrz 
Piotr Iwanus odbył z Dyrektorem PKP Cargotabor Czerwieńsk 
Zbigniewem Jabłońskim oraz Dyrektorem ZS Przemysławem 
Góralczykiem.

 21.11. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Dyrektorem 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Filia w Zielonej Górze.  
Tematem spotkania było rozliczenie dofinansowania do remontu 
drogi łączącej Dobrzęcin z DW nr 281 (Wysokie-Pomorsko).
 21.11. – w sali widowiskowej MGOK w Czerwieńsku odbyła 

się uroczystość jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego, 
które w tym roku obchodziło 20 par z terenu Gminy Czerwieńsk. 
Z tej okazji Burmistrz Piotr Iwanus wręczył jubilatom medale 
Za długoletnie pożycie małżeńskie, które zostały im przyznane 
przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę. Wręczenie medali odbyło 
się z udziałem Przewodniczącego Rady Miejskiej Krzysztofa 
Smorąga i Kierowniczki Urzędu Stanu Cywilnego Cecylii Szofer.
 22.11. – podsumowanie sezonu pożarowego w 2023 r. było tema-

tem narady, którą wspólnie zorganizowały Nadleśnictwa Przytok 
i Zielona Góra. W naradzie uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 28.11. – odbyła się LVII Sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Podczas sesji radni wysłuchali sprawozdania Burmistrza Czerwień-
ska z jego działalności w okresie międzysesyjnym oraz informacji 
o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Czerwieńsk w roku 
szkolnym 2022/2023. Radni podjęli też następujące uchwały: w spra-
wie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2023; 
uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty 
długu i spłat zobowiązań na lata 2023 – 2035; w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych; w spra-
wie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków; w sprawie 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Czerwieńsk; 
w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład miesz-
kaniowego zasobu Gminy Czerwieńsk; w sprawie przyjęcia Progra-
mu Współpracy Gminy Czerwieńsk z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami na 2024 rok; w sprawie wystąpienia Gminy 
Czerwieńsk ze Stowarzyszenia „Aglomeracja Zielonogórska”.
 28.11. - w Czerwieńsku odbyła się konferencja kończą-

ca projekt pn. „Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż 
drogi wojewódzkiej nr 279 w miejscowości Leśniów Wielki 
i modernizacja oświetlenia drogowego na terenie gminy Zabór”. 
Projekt był realizowany w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego – Lubuskie 2020.  Był to jeden z wielu projektów, 
który w obu gminach przyczynił się do znacznego podniesienia 
poziom bezpieczeństwa mieszkańców. Ścieżka pieszo-rowerowa 
i modernizacja oświetlenia kosztowały ponad 4 mln 700 tys. zł. 
Dofinansowanie z pieniędzy Unii Europejskiej to prawie 3 mln zł.
 28.11. - żołnierze 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego 

w Czerwieńsku pełniący służbę w XXV Polskim Kontyngencie 
Wojskowym EUFOR w Bośni i Hercegowinie powrócili do kraju. 
Na lotnisku we Wrocławiu przywitał ich Dowódca 4. ZPPL płk 
Tomasz Kocikowski. Głównym zadaniem polskich żołnierzy było 
szkolenie, doradzanie i budowa wybranych zdolności bojowych 
zgodnie ze standardami NATO i Unii Europejskiej.
 30.11. – obradował Zarząd Zielonogórskiego Związku Powiato-

wo-Gminnego. W obradach wziął udział Burmistrz Piotr Iwanus.
 30.11. – w Zaborze odbyło się Walne Zebranie Członków Sto-

warzyszenia Lokalna Grupa Działania „Między Odrą a Bobrem”. 
W zebraniu uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
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CoCo słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Dzień dobry Panie 
burmistrzu. Nie sposób nie zacząć roz-
mowy od gratulacji. Zarówno Gmina 
Czerwieńsk, jak i pan jako jej włodarz 
zostaliście uhonorowani przez Ogól-
nopolską Federację Przedsiębiorców 
i Pracodawców znamienitymi wyróż-
nieniami. Za co spotkało gminę takie 
wyróżnienie?

Piotr Iwanus: Federacja Przedsię-
biorców i Pracodawców, której członkami 
jest wiele organizacji przedsiębiorców, 
podczas tegorocznej Gali Przedsiębior-
czości i Samorządów z okazji jubileuszu 
plebiscytu „Orły przedsiębiorczości” 
wyróżniła naszą gminę tytułem „Orły 
Polskiego Samorządu 2022”, a mnie 
osobiście tytułem Burmistrz 15-lecia. 
Nie ukrywam, że była to dla mnie duża 
satysfakcja, ponieważ z naszego woje-
wództwa wytypowano dwa samorządy 
– Czerwieńsk i Kostrzyń.

Organizatorzy plebiscytu w uza-
sadnieniu decyzji kapituły podkreślili 
m.in., że „Gmina Czerwieńsk od wielu 
lat jest dynamicznie rozwijającą się 
gminą powiatu zielonogórskiego. Dzięki 
realizowanym inwestycjom, programom 
ekologicznym, budowie nowoczesnej 
infrastruktury i ochronie wód, stanowi 
atrakcyjne miejsce do zamieszkania 
i aktywnego wypoczynku. Gmina jest 
przyjazna dla otoczenia biznesu i roz-
woju gospodarczego dzięki pozytywnym 
relacjom z przedsiębiorcami i tworzeniem 
warunków do ich przyciągania”.

Dla mnie, to wyróżnienie, poza sa-
tysfakcją, jest przede wszystkim zachętą 
do tworzenia dogodnych warunków dla 

rozwoju przedsiębiorczości, a co za 
tym idzie także rozwoju gospodarczego 
gminy.

A.S.: Kończy się za kilkanaście dni 
ten rok. To naturalna chwila do reflek-
sji nad tym, co ważnego wydarzyło się 
w życiu naszej gminy. Nie chcę zanudzać 
czytelników przypominaniem podejmo-
wanych zadań, inwestycji itp. O tym co 
miesiąc pisaliśmy na łamach. Proszę 
powiedzieć, które z wyzwań tego roku 
przyniosło Panu najwięcej satysfakcji, 
jako gospodarzowi gminy?

P.I.: Trudne pytanie, ponieważ bar-
dzo trudno jest stworzyć taki swoisty 
ranking ważności inwestycji. Dla mnie 
każde zrealizowane zadanie – nieza-
leżnie od dziedziny życia gminy jest 
równie ważne. Nie zawsze bowiem 
o znaczeniu decyduje wartość finansowa 
przedsięwzięcia, bo taki ranking można 
by łatwo stworzyć, ale dla mnie równie 
istotna jest budowa oczyszczalni ścieków 
w Bródkach i porządkowanie gospodarki 
ściekowej w północnej części gminy, czy 
czerwieńska stacja uzdatniania wody jak 
i oświetlenie przejść dla pieszych w Pło-
tach. Dla życia mieszkańców wszystkie 
te działania są równie ważne, a poprawa 
bezpieczeństwa np. przez modernizację 
dróg, chodników, oświetlenia to także 
powody do satysfakcji. Na pewno suk-
cesem też było utworzenie tzw. Grupy 
VAT. Nie wchodząc w szczegóły grupa 
VAT to zespół podmiotów, które są 
ze sobą powiązane finansowo, ekono-
micznie i organizacyjnie. Grupę VAT 
mogą tworzyć zarówno osoby prawne 

jak i osoby nieposiadające osobowości 
prawnej. Największą korzyścią założenia 
grupy VAT jest neutralność podatkowa 
wewnątrz grupy, co oznacza, że towary 
i świadczenia usług przez te podmioty 
nie stanowią czynności podlegających 
opodatkowaniu VAT. Skorzystaliśmy 
z tego mechanizmu, tworząc taką grupę 
wraz z POMAK-iem. Dzięki takiemu 
sposobowi rozliczania inwestycji odzy-
skujemy z ponoszonych kosztów cały 
należny VAT i możemy przeznaczać go 
na kolejne inwestycje. 

A.S.: A jakie z tych tegorocznych za-
dań sprawiło najwięcej trudności w ich 
realizacji?

P.I. : Oczywiście realizacja wszystkich 
zadań wiąże się z o podejmowaniem 
trudnych decyzji, głównie związanych 
z finansami, bo przecież każde uzyska-
ne z zewnątrz dofinansowanie wymaga 
udziału własnego i te środki trzeba gdzieś 
znaleźć. Ale to normalne wyzwania. 
Odpowiadając jednak na pytanie – to 
najwięcej problemów sprawiło nam uru-
chomienie budowy Gminnego Centrum 
Bezpieczeństwa. Wynikały one jednak 
głównie z przyczyn formalno-prawnych, 
które znacznie opóźniały rozpoczęcie 
tej inwestycji. Na szczęście na koniec 
roku udało się je pokonać i 22 grudnia 
przeprowadzimy przetarg na realizację 
tej inwestycji.

A.S.: Bardzo dziękuję za ostatnie 
w tym roku spotkanie na łamach. 
W imieniu redakcji dziękuję za ten 
miniony rok i życzę Panu jak i nam 
wszystkim również dobrych, miłych, 
rodzinnych świat Bożego Narodzenia 
i jeszcze lepszego Nowego 2024 roku.

P.I: Dziękuję bardzo i oczywiście 
z przyjemnością odwzajemniam te ży-
czenia. Dosiego Roku.
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Złote Gody 2023
„Nie wystarczy kochać, trzeba też umieć kochać i umieć nauczać miłości”

Henryk Sienkiewicz

Każdy jubileusz jest okazją do świę-
towania, ale Złote Gody to chwila, która 
zasługuje na wyjątkowe obchody. To 
właśnie ta piękna okazja była powodem 
uroczystości, jaka odbyła się 21 listopada 
2023 r., w Miejsko – Gminnym Ośrodku 
Kultury w Czerwieńsku.

Podczas ceremonii, wręczone zo-
stały Medale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie, przyznane przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, w dowód spo-
łecznego uznania dla trwałości małżeństw 
z terenu Gminy Czerwieńsk. To honorowe 
odznaczenie państwowe nadawane jest 
dla obywateli polskich, którzy przeżyli 
co najmniej 50 lat w jednym związku 
małżeńskim. Prawdziwe, zgodne i do-
bre małżeństwo to takie, które przetrwa 
wszystkie życiowe problemy i bolączki, 
by po latach zyskać wzajemne zrozumie-
nie, tolerancję oraz wzajemny szacunek. 

Medal za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie ustanowiony został w 1960 r. 

ustawą o orderach i odznaczeniach. To 
nie tylko nagroda, ale przede wszystkim 
wyraz docenienia dla wartości życia 
rodzinnego oraz trwałego, zgodnego 
i szczęśliwego związku małżeńskiego. 

Złote Gody to niezwykłe wydarze-
nie nie tylko dla Jubilatów, ale również 
dla ich rodzin oraz przyjaciół, to 50 lat 
nieprzerwanego, harmonijnego pożycia 
małżeńskiego.

Uroczystość poprowadziła Dyrektor 
MGOK Jolanta Matuszkiewicz. Aktu 
dekoracji 20 par małżeńskich dokonał 
Burmistrz Czerwieńska – Piotr Iwanus, 
który pod adresem dostojnych Jubilatów 
skierował słowa uznania i podziękowania 
za godne i długie pożycie małżeńskie 
oraz za piękny przykład dla młodego 
pokolenia.

Oprócz medali Jubilaci otrzymali pa-
miątkowe listy gratulacyjne, kwiaty i oko-
licznościowe upominki. Gratulacje od 
władz samorządowych złożył Jubilatom 

również Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku Krzysztof Smorąg. Nie 
zabrakło również symbolicznego toastu. 
Oprawę artystyczną zapewnił chór żeński 
pod kierownictwem p. Bożeny Wesołow-
skiej oraz zespół „Sześciopak”. 

Rocznicę Złotych Godów w tym roku 
obchodziły pary, które w 1973 r. zawarły 
małżeństwo m.in. w Babimoście, Czer-
wieńsku, Horyńcu, Kłecku, Kostrzyniu, 
Opalenicy, Sulechowie, Zbąszyniu, Zie-
lonej Górze i Żarach.

Gratulujemy Jubilatom

Cecylia Szofer
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Adwent – czas radosnego oczekiwania 
Słowo adwent pochodzi od łacińskiego adventus, które oznacza przyjście. Dla 
starożytnych Rzymian oznaczało oficjalny przyjazd cezara. We wczesnym chrześci-
jaństwie odnosiło się do podwójnego przyjścia Chrystusa: jako człowieka i jako 
sędziego na końcu świata.

Jak wskazuje liturgia godzin:  „W Hisz-
panii pierwsze wzmianki o przygotowaniu 
do obchodu Narodzenia Pańskiego, choć 
nieokreślane mianem adwentu, pochodzą 
z roku 380. Kanon 4 synodu w Saragossie, 
który odbył się w tym roku, poleca wier-
nym, aby od 17 grudnia do Epifanii, czyli 
do 6 stycznia +gorliwie gromadzili się w ko-
ściele, nie opuszczając ani jednego dnia”.

W tradycji gallikańskiej adwent miał 
charakter pokutny i ascetyczny, a więc 
związany był z praktykami postnymi, 
abstynencją, czasem skupienia, co wspo-
mina św. Hilary.

W V w. biskup Tours, Perpetuus, 
wprowadził w Galii obowiązek postu 
w poniedziałki, środy i piątki w okresie 
od św. Marcina – 11 listopada – do Naro-
dzenia Pańskiego.

W Rzymie okres przygotowania do 
Narodzenia Pańskiego został wprowa-
dzony dopiero w drugiej połowie VI w. 
Tam adwent miał charakter liturgicznego 
przygotowania na radosne święta Naro-
dzenia Pańskiego, ze śpiewem “Alleluja, 
Te Deum laudamus”, z odpowiednim 
doborem czytań i formularzy, bez praktyk 
pokutnych.

W VI w. papież Grzegorz Wielki sko-
dyfikował kanon rzymski, wprowadzając 
m.in. do liturgii mszy odmawianie modlitwy 
„Ojcze nasz” zaraz po kanonie euchary-
stycznym. Ujednolicił jednocześnie zalece-
nia liturgiczne dotyczące adwentu. Od tego 
czasu adwent trwa w Kościele katolickim 
cztery niedziele i stał się okresem oczeki-

wania na uroczystość Bożego Narodzenia.
Od kilkunastu lat nie ma w Kościele 

zakazu urządzania hucznych zabaw. Ak-
centowany jest raczej aspekt radosnego 
oczekiwania. W tym roku, pierwsza 
niedziela adwentu przypada 3 grudnia, 
a ostatnim dniem tego okresu jest zawsze 
Wigilia Bożego Narodzenia – 24 grudnia.

Do Adwentowych zwyczajów religij-
nych należą:

Roraty – czyli Msza święta ku czci 
Najświętszej Maryi Panny, odprawiana 
przez cały okres adwentu w dni powsze-
dnie. Zapalanie świecy roratnej w czasie 
Mszy świętej roratnej – jest ona biała, 
ozdobiona białą lub niebieską wstążką 
jest symbolem Maryi, która podobnie jak 
jutrzenka wyprzedza wschód słońca, jak 
Ona poprzedziła przyjście Jezusa.

Dobre uczynki adwentowe – Po-
bożni katolicy wiedzieli, że trzeba przed 
Panem stanąć z dobrymi uczynkami, 
dlatego starano się podczas Adwentu 
wzajemnie sobie pomagać, szczególnie 
ludziom starszym i biednym. Pięknym 
zwyczajem była we wsi tzw. szara go-
dzina. Pod wieczór, gdy już skończono 
codzienne zajęcia gospodarskie, gdy 
robiło się szaro, coraz ciemniej, wszy-
scy domownicy: dziadkowie, rodzice, 
dzieci, zbierali się w kuchni, najlepiej 
w pobliżu płyty. Nie palono jeszcze 
lampy. Rozważano w ciszy swoje życie, 
zastanawiając się nad nim, nie brakowa-
ło też cichej modlitwy. Starsi, szczegól-
nie dziadkowie opowiadali dzieciom, 

wnukom, jak było dawniej, jakie były 
tradycje, zwyczaje; przypominali też 
dzieje naszej Ojczyzny.

Wieniec adwentowy – Na zielonym 
wieńcu umieszcza się 4 świece. Cała ro-
dzina gromadząc się w niedzielny wieczór 
przy wspólnej modlitwie zapala kolejne 
świece jako znak czuwania i gotowości 
na przyjście Chrystusa. Wieniec Adwen-
towy ustawia się także w kościołach, aby 
przypominał o mijającym czasie adwentu.

Św. Mikołaj – W pierwszej części Ad-
wentu, 6 grudnia przeżywamy wspomnie-
nie św. Mikołaja Biskupa, który zasłynął 
z wielkiej dobroci dla potrzebujących. 
Od wieków trwa tradycja obdarowania 
innych prezentami.

W Kościele adwent rozpoczyna nowy 
rok liturgiczny. W Polsce jest to także 
początek nowego roku duszpasterskiego 
2023/2024, który przebiega pod hasłem 
„Uczestniczę we wspólnocie Kościoła“.
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Człowiek człowiekowi
W Światowym Dniu Tolerancji 21 listopada w Szkole Podstawowej im. Zofii i Sta-
nisława Wróblewskich w Nietkowie odbyła się uroczysta akademia o charakterze 
patriotycznym. Jej przekaz był szeroki, gdyż uczczono 103. rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Podsumowano ogólnopolską akcję edukacyjną  
„Sprawiedliwi wśród Narodów Świata” poświęconą holokaustowi. Nastąpiła też 
finałowa gala gminnego konkursu plastycznego. A wszystkie podjęte działania 
spięto hasłem TOLERANCJA.

W podniosłym nastroju uczniowie 
zaprezentowali się w legionowych pie-
śniach patriotycznych, które opracowali 
pod opieką p. Iwony Klameckiej. Grupa 
przedszkolaków zatańczyła pięknego 
walca, nad czym czuwała p. Małgorzata 
Kozłowska. Uczniowie starszych klas – 
Jakub i Kornelia z kl. VII oraz Marysia 
z kl. VIII - wygłosili interesujące prze-
mówienia z przekazem „Kto ratuje jedno 
życie, ratuje cały świat”. Napisali je pod 

Adwent – już i jeszcze nie
Aktualnie przeżywany w Kościele 

okres Adwentu przypomina nam o tym, 
że nasze życie chrześcijańskie realizuje 
się między: pierwszym, a drugim przyj-
ściem Chrystusa. Sytuację chrześcijani-
na można więc określić słowami „już” 
i „jeszcze nie”. Moje zbawienie już 
się dokonało w momencie pierwszego 
przyjścia Chrystusa na ziemię. On, Jed-
norodzony Syn Boży przez swoją męką, 
śmiercią i zmartwychwstaniem pojednał 
mnie z Bogiem. Umarł za moje grzechy 
i swoim zmartwychwstaniem otworzył mi 
drogę do nieba. To już się dokonało i jest 
darem Bożego miłosierdzia dla nas. W tym 
znaczeniu już zostałem zbawiony i o tym 
przypominają mi przeżywane każdego 
roku święta Bożego Narodzenia. Ale to 
zbawienie jeszcze się nie dopełniło, jesz-
cze się w pełni nie zrealizowało. Osiągnie 
swoją pełnię w momencie powtórnego 

przyjścia Chrystusa na ziemię, którego 
oczekujemy, które ma dopiero nastąpić. 
Żyjąc jeszcze na tym świecie, zajmując 
się sprawami doczesnymi, wypełniając 
nasze codzienne ziemskie obowiązki nie 
możemy zapomnieć, że tutaj jesteśmy 
tylko pielgrzymami, że nasza 
ojczyzna jest w niebie. Mu-
simy więc dbać o wiarę, nie 
tracić cierpliwości z powodu 
różnych trudności jakie nas 
spotykają, musimy pamię-
tać, że ostatecznym celem 
naszego życia jest zbawienie 
wieczne, osiągnięcie nie-
ba, gdzie mamy mieszkanie 
przygotowane nam przez 
Pana Boga, wysłużone przez 
Jego Syna. Nie znamy daty 
powtórnego przyjścia Chr., 
nie znamy też daty naszej 

śmierci, dlatego też powinniśmy być czujni 
i zawsze gotowi na spotkanie z Panem. 
Wtedy zostanie odsłonięte to, co jest 
jeszcze zakryte. Wtedy spełni się nasza 
nadzieja jaką pokładamy w Bogu. Adwent 
przypomina nam te dwa wymiary zbawie-
nia, te dwa przyjścia Chrystusa: to, które 
już się dokonało i to, które ma nadejść. 

Ks. Dariusz Orłowski

okiem p. Elżbiety Kozak. W swoich 
wystąpieniach zwrócili uwagę na potrzebę 
kierowania się w życiu empatią i szacun-
kiem dla drugiego człowieka, nawiązując 
do trudnych czasów II wojny światowej, 
kiedy miliony Żydów straciło życie z po-
wodu nieludzkiej ideologii. Przypomnieli 
postacie tych, którzy nie ugięli się i bo-
hatersko pomagali prześladowanym - ro-
dzinę Ulmów, Irenę Sendlerową, Oskara 
Schindlera czy Janusza Korczaka. 

„Człowiek jest tyle wart, ile może 
dać drugiemu człowiekowi” Pod takim 
hasłem został zorganizowany przez na-
uczycielkę SP w Nietkowie p. Joannę 
Wojtaszek gminny konkurs plastyczny. 
Jego tytuł wpisał się w nastrój listopado-
wej zadumy, wypełniony świętowaniem 
naszej polskości oraz wspomnieniem 
tych, którzy odeszli.

Zadaniem uczestników było wyko-
nanie pracy plastycznej w nawiązaniu 
do słów Jana Pawła II lub do postawy 
rodziny Ulmów, a także do innych przy-
kładów zaangażowania w pomoc drugie-
mu człowiekowi, zarówno w kontekście 
historycznym jak również w odniesieniu 
do współczesności. Celem konkursu było 
wzbudzenie empatii oraz zaangażowanej 
postawy na rzecz innych ludzi. Wpłynęło 
równo 90 prac plastycznych uczniów 
szkół podstawowych oraz przedszko-
laków z Gminy Czerwieńsk. Jurorzy 
konkursu: dyrektor Miejsko Gminnego 
Ośrodka Kultury w Czerwieńsku p. 
Jolanta Matuszkiewicz oraz instruktor 
plastyki p. Katarzyna Majdan wyróżnili 
prace 39 uczestników.

Pomimo niełatwego tematu, ucznio-
wie w bardzo kreatywny sposób odnieśli 
się do jego realizacji. Prace plastyczne 
nawiązywały zarówno do postaci znanych 
nam z historii – Janusz Korczak, ksiądz 
Jan Kaczkowski, rodzina Ulmów, jak 
również do tematów dotyczących życia 
codziennego, takich jak: pomoc w zbie-
raniu grzybów, pomoc w sprzątaniu, 
czy też przynoszenie zakupów osobie 
potrzebującej.
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„Człowiek żyje tak długo, jak długo trwa pamięć o nim...”

Pani Beacie Kłos-Wygas
Dyrektor Szkoły Podstawowej

im. Zofii i Stanisława Wróblewskich w Nietkowie
wyrazy współczucia, wsparcia i otuchy z powodu 

śmierci Męża 
składają Grono Pedagogiczne oraz pracownicy szkoły. 

Z matematyką za pan brat z mPotegą...
W listopadowym, długim miesiącu w naszej szkole nie było ani szaro ani buro za sprawą 
kontynuacji projektów matematycznych mPotęgi.

Wszyscy uczniowie szkoły po raz kolejny wzięli udział 
w akcji Światowy Dzień Tabliczki mnożenia. Uczniowie przy-
pominali sobie tabliczkę mnożenia, przygotowywali plakaty. 
Odbyły się różne konkursy związane z tabliczką mnożenia.

W ramach projektu „Matematyczne gierki” rozstrzygnięty 
został konkurs na lapbooka „Tabliczka mnożenia”. Zwycięzcami 
zostali: Natalia Bernacka, Jakub Bernacki, Patryk Wróbel 
i Krzysztof Majorczyk. W ramach projektu „Matematyczna 
rakieta” rozstrzygnięte zostały cztery konkursy. Zwycięzcami 
w poszczególnych konkursach zostali: „Mistrz Rachunku Pamię-

Dziękujemy za udział w konkursie 
plastycznym zrealizowanym w ramach 
projektu „Sprawiedliwy wśród Narodów 
Świata”: Szkole Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego z Oddziałem Przedszkol-
nym w Leśniowie Wielki, Szkole Podstawo-
wej im. Jana Brzechwy w Nietkowicach, 

Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka 
w Czerwieńsku. Jesteśmy wdzięczni za 
bezinteresowną pomoc, życzliwość oraz 
zaangażowanie w organizację konkursu 
plastycznego p. Jolancie Matuszkiewicz. 
Dziękujemy również sponsorom, którzy 
poprzez materialne wsparcie urzeczywist-

nili przesłanie konkursu: Państwu Angelice 
Kuc i Adamowi Majchrzakowi, Panu 
Andrzejowi Boberowi, firmie Hasta La 
Vista oraz Pracowni Projektowo-Usłu-
gowej Konkret.

Elżbieta Kozak
Joanna Wojtaszek

pięknie. A spędzony wspólnie i aktywnie czas zapewne sprawi, 
że wspólne relacje będą jeszcze lepsze. 

W trosce o logiczne myślenie organizatorzy pomyśleli 
o fizycznej aktywności – uczniowie klas 7-8 wzięli też udział 
w wycieczce do kręgielni Bowling Club w Zielonej Górze. Nie-
którzy mieli okazję pierwszy raz spróbować swoich sił podczas 
rzutu kulami. Początkowe rzuty kulą były trochę niezdarne, lecz 
z każdym kolejnym rzutem było lepiej i uczniowie zdobywali 
coraz więcej punktów. Szybko odkryli, że na osiągnięcie do-
brego wyniku wpływa skupienie i precyzja. Dwie godziny gry 

ciowego” - Kinga Smuśkiewicz z kl.7., „Mistrz Łamigłówek” 
– Kinga Smuśkiewicz z kl.7., „Mistrz tabliczki mnożenia na 
czas” – Lena Śliwińska z kl.5., „Piłkarz matematyk” – Jakub 
Bernacki z kl.7. Serdecznie gratulujemy. Nagrody już wkrótce.

22 listopada uczniowie i rodzice z klasy VI spotkali się 
na warsztatach „Tworzymy matematyczne gierki”. Spędzając 
wspólnie czas, uczniowie ze swoimi rodzicami zaczęli tworzyć 
własne gry planszowe. Rozpoczęli od przygotowania kostek 
sześciennych do gry, następnie zrobili pionki i pudełeczka do 
nich, wykorzystując metodę origami. Mimo tego, że na początku 
mieli przerażone miny, okazało się że nie jest to takie trudne 
i każdy dał sobie doskonale radę. Wszystkie elementy wyszły 

szybko minęły. Rywalizacja dostarczyła dzieciom wielu spor-
towych emocji i przyjemnych wrażeń. Uczniowie mieli okazję 
przekonać się, że bowling to nie tylko dyscyplina sportowa, ale 
świetna zabawa. 

Aby nauczyć się matematyki, trzeba ćwiczyć pamięć oraz 
uwagę. Zagadki, zadania, łamigłówki, szachy, gry planszowe 
sprzyjają polepszeniu pamięci oraz umiejętności analitycznych. 
Dlatego grajmy i bawmy się matematyką.

Koordynatorzy projektów
Aneta Bazylewicz

Marcela Kowaczew
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Oznaczenie nieruchomości Powierzch-
nia działki 

m2

Położenie 
nieruchomości

Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania Cena nieruchomości
KW

Nr 
działki

1 2 3 4 5 6

ZG1E/00079685/5 828/103 0,1431
Obręb 
Czerwieńsk

- nieruchomość gruntowa niezabudowana sprzedawana na własność w dro-
dze przetargu ustnego nieograniczonego,
- działka  niezabudowana posiada kształt trójkąta, położona w  północnej czę-
ści miasta obok zabudowy mieszkaniowo-usługowej,
- przedmiotowa działka w otoczeniu uzbrojona jest w sieci: w, k, e, g, t,
- działka położona przy drodze utwardzonej z polbruku, dostęp do drogi o nu-
merze działki 218/6 następuje stykowo w narożniku działki, przy sprzedaży 
przedmiotowej działki niezbędne będzie ustanowienie służebności gruntowej 
dostępu przez działki 218/5 i 828/104 do działki nr 828/103, służebność zo-
stała określona na wartość  1.800,00 zł plus podatek VAT, (przebieg służebno-
ści gruntowej określony jest w załączniku graficznym do niniejszego wykazu), 
- w sytuacji nabycia przedmiotowej nieruchomości przez właściciela dz. nr 
218/127 nie będzie potrzeby ustanawiania służebności gruntowej,
- w ewidencji gruntów działka sklasyfikowana jako użytek: PsIII, RIVb, W-RIVb,
- zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Czerwieńsk uchwalonym Uchwałą Rady Miejskiej Nr 0007.116.2021 
z dnia 29.06.2001 r., działka przeznaczona jest pod P1 -  teren przemysłu, baz  
i składów z budynkami towarzyszącymi (administracja, obsługa pracowników), 
- działka nie jest położona na wyznaczonym obszarze zdegradowanym i ob-
szarze rewitalizacji, ponadto teren nie jest położny na obszarze Specjalnej 
Strefy Rewitalizacji.

111.930,00 zł

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia  29.11.2023 roku do 
dnia 20.12.2023 roku na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu, wykaz 
ten zostanie opublikowany na stronie internetowej Urzędu (www.
ugim.czerwiensk.pl), w BIP (www.bip.czerwiensk.pl) i Gazecie Wy-
borczej. Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje 

pierwszeństwo nabycia na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy 
o gospodarce nieruchomościami – 6 tygodni licząc od dnia wywie-
szenia niniejszego wykazu. 

Burmistrz Czerwieńska
Piotr Iwanus

WYKAZ
Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 340 z późn.  zm.), podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego:

SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki

NIEZWYKŁE LEKCJE
Kiedy na dworze obejmuje nas swoimi ramionami przeszywający chłód, a twarz 
chłoszczą deszcz i wiatr, szukamy ciepła w znajomych zakamarkach. I choć wokół 
buro i ponuro, to wystarczy przekroczyć progi szkoły, aby rozgrzała nas atmosfera 
kalejdoskopu wydarzeń. A dzieje się naprawdę wiele. 

Załącznik do Zarządzenia Burmistrza Czerwieńska
Nr 0050.152.2023 z dnia 29.11.2023 r.

Dzisiaj opowiem o lekcjach, na które 
uczniowie czekają z niecierpliwością. 
„Ciemno wszędzie, głucho wszędzie – co 
to będzie, co to będzie?” – słowa znane 
nam wszystkim wypowiedziane zostały 

w ciekawej atmosferze i scenerii przez 
klasy 7a i 7c . Tworząc niezwykłe wyda-
rzenie podczas czytania lektury „Dziady 
cz. II” Adama Mickiewicza, odczarowa-
ły tę niełatwą lekturę. Uczniowie wcielili 

się w role bohaterów, stworzyli mroczną 
i tajemniczą aranżację sali wypełnionej 
rekwizytami. Jedni czytali, inni słuchali 
– wszyscy uczyli się poprzez przeżywa-
nie. Niezwykłe było także sprawdzenie 
znajomości i rozumienia tekstu – tym 
razem uczniowie zagrali z nauczycielem 
w grę dydaktyczną „prawda czy fałsz?”. 
Jak sami powiedzieli było „ssssttttrrrrra-
aaaszzzzzznie”, ale efektownie i kreatyw-
nie, a co najważniejsze efektywnie. 

Nie mniej efektownie i wzruszająco 
czuliśmy się podczas uroczystego apelu 
zorganizowanego z okazji Narodowego 
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Święta Niepodległości. Wspaniałe przedstawienie połączyło 
tradycyjną recytację i występy wokalne z nowoczesnymi środka-
mi audiowizualnymi. Organizatorzy porwali nas do wspólnego 
śpiewania pieśni narodowych. Powstało niezwykłe widowisko, 
które oprócz prezentacji walorów estetycznych, stało się źródłem 
przekazu ważnych faktów historycznych. Ta wspaniała lekcja 
o najważniejszych dziejach naszej ojczyzny, zakończyła się 
donośnym odśpiewaniem Mazurka Dąbrowskiego. Na białych 
koszulach stroju galowego pięknie wyglądały kokardy narodo-
we, korytarze mieniły się bielą i czerwienią, Białe Orły dumnie 
spoglądały z gazetek – tego dnia nikt nie miał wątpliwości, jakie 
wartości kryje w sobie słowo – patriotyzm. 

15 listopada i 3 grudnia odebraliśmy kolejne niezwykłe lek-
cje, tym razem z etyki. Włączyliśmy się w obchody Światowego 
Dnia Życzliwości oraz w Międzynarodowy Dzień Osób 
z Niepełnosprawnościami. Materia niby oczywista, ale często 
bardziej w teorii, niż w praktyce. Czym jest owa życzliwość i jak 
ją można okazać, kim jest osoba z niepełnosprawnością?  – na 
te pytania staraliśmy się odpowiedzieć podczas lekcji. Jak się 
okazało pomysłów było mnóstwo, ale kiedy „spoglądaliśmy 
w lustro moralności” nie zawsze odpowiadało nam ono, że 
jesteśmy bez skazy. Wspaniała wystawa prezentująca sportre-
towane rodzaje niepełnosprawności ukazała nam, iż każdy 
z nas ma do czynienia z osobami, które naznaczone zostały 
niepełnosprawnością. Hasła rozwieszone na korytarzach stały 
się głosem tych właśnie osób, wołały do naszej wyobraźni, 
serca i rozumu. Zewsząd otaczały nas zdjęcia, mapy myśli, 
hasła, ulotki – mamy nadzieję, że i tym razem odrobimy lekcje 
i przyłożymy się do nich szczególnie sumiennie, bo to czego nas 
nauczą – pozostanie w naszych sercach na zawsze. To właśnie 
takie lekcje uczą nas wrażliwości na drugiego człowieka. 
Pięknym gestem okazała się wizyta klasy I a u koleżanki z klasy, 
która na skutek choroby musi przebywać w szpitalu. Dokładnie 
6 grudnia br. rodzice i dzieci stanęli pod oknami chorej dziew-
czynki. Goście przygotowali życzenia i upominki również 
dla innych chorych dzieci przebywających w Szpitalu Matki 
i Dziecka w Zielonej Górze. Czerwone czapki Mikołajów, 
kolorowy baner, wielobarwne balony – to zapewne pozwoliło 
dziewczynce choć na chwilę zapomnieć o chorobie. Piękny gest, 
wspaniałe dzieciaki i dorośli, którzy uczą jak można „rozdawać” 
dobro. Brawo!

Lekcje w miejscu niezwykłym, jakim jest biblioteka szkolna, 
polubiliśmy szczególnie. 

Oczywistym jest korzystanie z księgozbioru, możliwość 
odrobienia zadań w czytelni, ale jest coś więcej. Przed wejściem 
do „królestwa książek” stworzony został kącik tematyczny, który 
przypomina o ważnych wydarzeniach, ale zawiera też ciekawost-
ki z różnych dziedzin. To właśnie „on” zaprezentował nam życie 
i twórczość naszego patrona, opowiedział o miesiącu bibliotek 
szkolnych, przedstawił tematykę świata ludzi niewidomych, 
zaprosił do cudownego świata misiów itp. Uczniowie klas I-III 

mieli także okazję wziąć udział w niezwykłych lekcjach. Jedna 
z nich poświęcona była ludziom niewidomym i niedowidzącym.

 Opowieść o twórcy alfabetu Braille’a, film, który miał na 
celu „wejście w rolę osoby niewidzącej” wzbogaciła wspa-
niała wystawa przedmiotów i książek wypożyczonych przez 
osoby, które musiały nauczyć się żyć bez narządu wzroku. 
Jak zobaczyć kwiaty na łące, rozpoznać kolor kwiatów, poznać 
kształt kontynentów, jak wreszcie pisać i czytać? Tego właśnie 
dowiedziały się dzieci podczas lekcji z panią Małgosią.  
Miękko, milusińsko, po prostu „misiowo” poczuliśmy się na 
kolejnym spotkaniu w bibliotece. Dlaczego obchodzimy Dzień 
Pluszowego Misia, jakie misie są najbardziej znane na świecie, 
gdzie mieszkają misie, co jedzą , a czego nie lubią? Na te i inne 
pytania znaleźliśmy odpowiedź w bibliotece, w której tego 
dnia oprócz ogromu książek, spotkaliśmy przeogromną liczbę 
miśków. Do każdego z nich mogliśmy się przytulić i poszeptać 
do uszka. To była naprawdę „słodka” lekcja.

Eko-lekcją nazwały klasy 4a i 7b warsztaty odbyte w natu-
ralnej leśnej scenerii. Chcąc czynnie włączyć się w obchody 
Dnia Drzewa uczniowie posadzili około 60 lip, jarzębin 
i dębów. Spotkali się też z panią leśnik i bartnikiem, który 
zdradził wiele zaskakujących tajemnic z życia pszczół. To była 
świetna eko-lekcja w terenie, której efekty uczniowie będą 
mogli podziwiać, kiedy opuszczą już szkolne mury. Drzewa 
pozostaną w przyrodzie na długo i będą wspaniałym efektem 
uczniowskich zmagań, a za wiele lat staną się przyczynkiem 
miłych wspomnień.

To, że w szkole najbardziej lubiane są przerwy – wiedzą 
wszyscy. Jednak, jak się okazało i przerwy mogą być czasem 
nauki.  Popularne w naszej szkole są tzw. „aktywne przerwy”. 
Wspomnę choćby „Przerwę na czytanie”, która promowała 
kontakt ze słowem pisanym. Była także przerwa poświęcona 
Polsce i Polakom – krzyżówki, rebusy, zagadki, kolorowanki, 
wędrówka po „dużej i małej ojczyźnie”– to propozycje klasy 
3c. Klasa 3b zaprosiła do zajęć praktycznych. Okazuje się, iż 
wielu uczniów klas młodszych ma problemy ze sznurowaniem 
butów. Warsztaty miały na celu pokonanie tej trudności, bo jak 
sami organizatorzy powiedzieli – trening czyni mistrza. 

Jak widać uczymy się na różne sposoby. Poznawać i rozu-
mieć różnorodność świata muzyki pomagają nam comiesięczne 
„spotkania z filharmonią”, wierszy Jana Brzechwy i Juliana 
Tuwima uczyliśmy się podczas spektaklu Gorzowskiego Te-
atru im. Juliusza Osterwy. Nie możemy pominąć także naszych 
wykładów i ćwiczeń z Uniwersytetem Dzieci oraz webinariów 
zdalnych proponowanych przez UNESCO. Tablica i kreda 
we współczesnej szkole to już przeszłość. Uczymy się na 
różne sposoby i zgłębiamy najróżniejsze dziedziny. Wystarczy 
zaczerpnąć z tej wielkiej czary wiedzy, w której każdy znajdzie 
coś dla siebie.

Beata Kaszewska
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Kiedy listopad daje się wszystkim we 
znaki swoją ponurością i szarością 
w przedszkolu aż huczy od przebogatej 
listy różnych uroczystości i radosnego 
świętowania.

…koncertowo i uroczyście
Udział przedszkolaków w obchodach 

Święta Niepodległości miał wiele akcen-
tów, o których można było przeczytać już 
w poprzednim numerze niniejszej gazetki. 
Jednak nie sposób nie wspomnieć o jesz-
cze jednym ważnym wydarzeniu. 14 listo-
pada odbył się w MGOK w Czerwieńsku 
Koncert Patriotyczny z przedszkolakami, 
który jednocześnie zamknął cykl spotkań 
naszych wychowanków w celebrowaniu 
tego święta. Pełna patriotycznych treści 
inscenizacja przeplatana była pięknymi 
i znanymi żołnierskimi szlagierami, 
hymnem i pieśniami narodowymi. Licznie 
zebrani goście włączali się ze śpiewem, 
dzięki czemu wytworzyła się niepo-
wtarzalna, przesympatyczna atmosfera 
w wielopokoleniowej obsadzie. 14 listo-
pada to także Światowy Dzień Seniora. 
Była więc okazja do złożenia wszystkim 
seniorom życzeń i podkreślenia Ich wyjąt-
kowej roli w naszej społeczności. Może-
my być dumni z naszych przedszkolaków, 
z ich postawy, rozumienia powagi chwili, 
aktywności i wysiłku w opanowywaniu 
tak trudnych treści oraz  z ich dziecięcej, 
szczerej radości z uczestnictwa w tego 
typu spotkaniach, a pani Jolancie Matusz-
kiewicz dyrektor MGOK bardzo dzięku-
jemy za udostepnienie sali i możliwość 
zorganizowania koncertu. 

…życzliwość nie tylko od święta
Dzień Życzliwości, przypadający na 21 

listopada jest wspaniałą okazją, żeby uświa-
domić dzieciom jak dla każdego ważna 
jest serdeczność i życzliwość. Małe, miłe 
gesty, te codzienne, a nie od święta, które 
sprawiają, że świat staje się piękniejszym 
i lepszym. Zwykły i szczery uśmiech, to 
przecież nic nie kosztuje, a może tak wiele 
zmienić. Ciepłe słowo czy przytulenie mogą 
sprawić komuś ogromną radość, czasem 
ulgę, czasem pocieszenie. Kształtujemy tę 
cechę u naszych dzieci już od najmłodszych 
lat, a Dzień Życzliwości jest tylko „przypo-

minajką” nam wszystkim, abyśmy się nigdy 
z tą ważną wartością nie rozstawali, żeby 
żyła w nas nieustannie i była codziennym 
podarunkiem dla każdej spotkanej przez nas 
osoby… a więc uśmiechnij się!!!

…„dzieci lubią misie, 
misie lubią dzieci…”
Na Światowy Dzień Pluszowego 

Misia dzieci zawsze czekają z nieopisaną 
niecierpliwością i entuzjazmem. Wszyst-
kie przedszkolaki spotkały się w jednej 
sali, by wspólnie powitać oczekiwanego 
gościa. W tym roku w przedszkolu poja-
wił się miś z krainy lodu Poluś. Radosny, 
roztańczony i bardzo mądry miś. Zapo-
znał dzieci z przeróżnymi ciekawostkami, 
m.in. z historią powstania pierwszego 
pluszowego misia, z warunkami życia 
w lodowej krainie, ze swoimi misiowymi 
kuzynami, żyjącymi w zupełnie odmien-
nych klimatach i odległych zakątkach 
świata. Dzieci podziękowały misiowi 
wierszykiem i z uśmiechem przyłączyły 
się do tańców i pląsów w jego towarzy-
stwie. Na koniec miś Poluś wręczył każ-
dej grupie dużą kopertę z zadaniem, które 
dzieci wykonały po powrocie do swoich 
grup. Był to bardzo radosny i udany dzień 
w towarzystwie niecodziennego gościa 
i swoich ukochanych pluszaków. 

Fotka – przedszkole_1

…z gliną „za pan brat”
Dzieci od najmłodszych lat bardzo 

chętnie podejmują działalność manualną, 
która realizowana jest za pomocą różnych 
środków plastycznych. Ta aktywność 
pozwala dziecku wyrażać swoje emocje, 
rozwija jego wyobraźnię i kreatywność. 
Głównym warunkiem twórczej aktyw-
ności dziecka jest zapewnieniu mu od-
powiednich środków i materiałów, które 
pełnią rolę motywatora  i stanowią swo-
istą inspirację do działania. Dla dziecka 
w wieku przedszkolnym najistotniejszy 
jest sam proces tworzenia, troszkę dalej 

plasuje się rezultat podjętych działań.  
W jedno z popołudniowych listopado-
wych dni przedszkolaki miały przyjem-
ność spotkać się z panią Joanną Wojta-
szek, która przeniosła dzieci w świat zaba-
wy z gliną. W związku ze zbliżającymi się 
świętami Bożego Narodzenia dzieci lepiły 
aniołki, wycinały gwiazdki, renifery itp. 
Poznały też zasady jak należy obchodzić 
się z tego rodzaju masą plastyczną aby 
uzyskać oczekiwany rezultat. Sprawiało 
to dzieciom ogromną frajdę.  W wyniku 
tej aktywności powstały piękne prace, 
a przy okazji  dzieci doskonaliły swoją 
sprawność manualną, precyzję ruchów 
oraz ćwiczyły motorykę małą tak ważną 
i pomocną w nauce pisania. To spotkanie 
odbyło się w asyście rodziców, którzy 
z zapałem i entuzjazmem włączyli się 
do wspólnej plastycznej zabawy. Prace 
z gliny wymagają dłuższego procesu i kil-
ku faz – suszenie, wypalanie i na koniec 
malowanie. Z pewnością gliniane aniołki 
zawisną na bożonarodzeniowych drzew-
kach i będą cieszyć oczy domowników. 

   W przedświątecznych warsztatach 
wzięły też udział przedszkolaki z grupy 
„Wiewiórek”. Miały one niecodzienną 
okazję na wspólną pracę i zabawę z senio-
rami z Dziennego Domu Senior+. Wszyst-
kim towarzyszył cudowny nastrój, a to 
z kolei sprzyjało wielkiej kreatywności.  
Był to mile i ciepło spędzony wspólnie 
czas, pełen świetnej zabawy. Przeżyte 
emocje to cenne doświadczenie dla obu 
stron i za to pięknie przedszkolaki i panie 
z przedszkola  DZIĘKUJĄ!!!

Minął pełen wrażeń listopad, a tuż za 
nim grudzień sypnął niespodziankami. 

…przedszkolaki w Krainie 
Bombek w Gnieźnie
1 grudnia 6 -latki wybrały się do gnieź-

nieńskiej Krainy Bombek. Miały możli-
wość zapoznania się z kolejnymi etapami 
powstawania tych pięknych, kolorowych 
ozdób choinkowych: dmuchanie szkła, 
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srebrzenie, lakierowanie i dekorowanie. 
Kolejną atrakcją był udział w warsztatach, 
podczas których dzieci samodzielnie „wy-
czarowywały” piękne wzory na swoich 
bombkach – malowały i nanosiły kolorowe 
brokaty. Przed powrotem przedszkolaki 
mogły jeszcze podziwiać przepiękną 
budowlę i wnętrze Sanktuarium św. Woj-
ciecha – Archikatedrę gnieźnieńską, po 
czym pełni wrażeń, nowych doświadczeń 
i wiedzy, szczęśliwie i bezpiecznie wróciły 
do swoich domów. 

…„to Mikołaj, to Mikołaj,
to Mikołaj Święty, to Mikołaj, 
to Mikołaj niesie nam prezenty…”
   6 grudnia to wyjątkowy dzień dla 

wszystkich dzieci, pełen niespodzianek, 
tajemniczości i oczekiwania. Dzieci ubra-
ne w „mikołajowe” kolory przygotowały 

się na jego przybycie. Rozbrzmiewające 
melodie piosenek i śpiew przedszkolaków 
od samego rana zwiastowały, że dzieci 
są już gotowe powitać Mikołaja. Wciąż 
jednak obecna była niepewność czy 
rzeczywiście dotrze do naszego przed-
szkola…i nagle charakterystyczny dźwięk 

Oznaczenie nieruchomości Powierzch-
nia działki 

m2

Położenie 
nieruchomości

Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania
Cena wywoławcza nieru-
chomości, wysokość wa-
dium, godzina przetarguKW

Nr 
działki

1 2 3 4 5 6

Księga wieczysta 
dla gruntu 
ZG1E/00097849/5

169/4
169/12
169/3

0,0065
0,0602
0,0075

Płoty
ul. Młyńska

- zbycie na własność nieruchomości gruntowej zabudowanej składającej się 
z działek o numerach ewidencyjnych: 169/4, 169/12, 169/3 obręb Płoty, 
- nieruchomość położona jest na terenie nieobjętym miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego, 
- w ewidencji gruntów i budynków działka o numerze ewidencyjnym 169/12 ma 
oznaczenie Bp – zurbanizowane tereny niezabudowane lub w trakcie zabudowy, 
działka o numerze ewidencyjnym 169/4 – ma oznaczenie B – tereny mieszkaniowe, 
działka o numerze ewidencyjnym 169/3 – ma oznaczenie B - tereny mieszkaniowe,
- na działce o numerze ewidencyjnym 169/4 usytuowany jest budynek gospo-
darczy, granice działki przebiegają po obrysie ścian zewnętrznych budynku, 
budynek gospodarczy to obiekt o konstrukcji tradycyjnej murowanej z cegły 
pełnej na zaprawie cementowo-wapiennej, kryty dachem dwuspadowym o kon-
strukcji drewnianej (dachówka ceramiczna), stolarka okienna i drzwiowa  - brak. 
W obiekcie brak rynien i rur spustowych,
- na działce o numerze ewidencyjnym 169/3 usytuowany jest budynek gospodar-
czy, granice działki przebiegają po obrysie ścian zewnętrznych budynku, jest to 
obiekt o konstrukcji tradycyjnej murowanej z cegły pełnej na zaprawie cemento-
wo-wapiennej, kryty dachem dwuspadowym o konstrukcji drewnianej. Pokrycie 
dachówka ceramiczna na łatach drewnianych, stolarka okienna w ramach stalo-
wych, brama o konstrukcji stalowej. Widoczne zwilgocenia ścian zewnętrznych 
na styku z gruntem. Od strony zachodniej widoczne znaczne ugięcia konstrukcji 
dachu oraz ubytki w pokryciu dachu. W obiekcie brak rynien i rur spustowych. 
- działka o numerze ewidencyjnym 169/12 stanowi grunt niezabudowany, nie-
zagospodarowany,
- nieruchomość posiada dostęp do sieci infrastruktury technicznej: energetycz-
nej, wodociągowej, kanalizacyjnej, gazowej, 
- przez teren działki o numerze ewidencyjnym 169/12 odbywa się dojście i do-
jazd do drogi publicznej z sąsiednich działek o numerach ewidencyjnych: 169/7, 
169/8, 169/2,
- przy sprzedaży przedmiotowej nieruchomości  na działce o numerze ewiden-
cyjnym 169/12 niezbędne będzie ustanowienie służebności gruntowej polegają-
cej na prawie przejścia i przejazdu do działek o numerach ewidencyjnych: 169/7, 
169/8, 169/2 obręb Płoty.

cena z podatkiem VAT 
–  82.000,00 zł
wadium – 8.200,00 zł
godz. 10:00

Przetarg odbędzie się w dniu 09.01.2024 r., w siedzibie Urzędu Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku ul. Rynek 25. Warunkiem przystąpienia do prze-
targu jest wpłacenie wadium w pieniądzu z określeniem adresu nierucho-
mości, której wpłata dotyczy najpóźniej do dnia 03.01.2024 r., na konto 
Gminy Czerwieńsk  74 1020 5402 0000 0602 0027 8861. Uwaga ! data 
dokonania wpłaty wadium jest datą uznania rachunku bankowego Gminy. 
Wadium powinno być wniesione z takim wyprzedzeniem, aby środki pie-
niężne znalazły się na koncie Gminy najpóźniej w dniu 03.01.2024 r., pod 
rygorem uznania, że warunek wpłaty wadium nie został spełniony. Wadium 
wpłacone przez uczestnika, który wygra przetarg zalicza się na poczet ceny 

nabycia nieruchomości. Zwrot wadium pozostałym uczestnikom przetargu 
nastąpi w terminie trzech dni od dnia zamknięcia bądź  odwołania przetargu 
przelewem na podane konto bankowe. Zastrzega się prawo do odwołania 
przetargu tylko z uzasadnionej przyczyny w formie właściwej dla jego 
ogłoszenia. Ogłoszenie o przetargu zostanie opublikowane w Gazecie 
Wyborczej, na stronie internetowej Urzędu www.czerwiensk.pl w BIP: 
www.bip.czerwiensk.pl oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu i na 
tablicy ogłoszeń w miejscowości Płoty. Szczegółowe informacje dot. 
przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy i Miasta pokój 109 lub pod 
numerem tel. 68 3278179.   

Burmistrz Czerwieńska podaje do publicznej wiadomości ogłoszenie o pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym 
na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej stanowiącej własność Gminy Czerwieńsk 

dzwoneczków, a zaraz po nich, wesoły 
i roztańczony pan z siwą, długą brodą 
i wielkim workiem prezentów…i radosny 
okrzyk dzieci: To Mikołaj!!! Jak co roku 
były wspólne tańce i pląsy oraz ciekawe 
rozmowy z gościem z dalekiej Laponii. 

Dorota Krzyżaniak
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Co słychać w Leśniowskiej szkole...
Ktoś zapyta, czy warto brać udział w projektach i konkur-
sach... My już znamy odpowiedź... Oczywiście, że warto! 
Przekonali się o tym uczniowie, którzy uczęszczają na zajęcia 
projektowe „Matematyczne pudełeczka” oraz „Gdzie te bryły? 
- Ach ta architektura.”, a także ci ze starszych klas, którzy 
brali udział w konkursach ogłoszonych w ramach projektu. 

W piątek 17 listopada obchodziliśmy Światowy Dzień 
Tabliczki Mnożenia. Sprawdzić się mógł każdy i młodszy 
i starszy. Motywacją do myślenia były słodkości, które można 
było zdobyć. Ponadto każda klasa wzięła udział w konkursie na 
Mistrzowską Klasę. Wpłynęły też prace konkursowe na Lapbook 
„Tabliczka mnożenia”. 

współpraca. Każdy zaangażowany w swoją pracę, próbo-
wał wykonać ją jak najlepiej. Efekty są znakomite. Mamy 
nadzieję, że każdy uczestnik jest zadowolony z wykonanej 
pracy i możliwości wspólnego spędzenia czasu, troszeczkę 
w inny sposób. Na początku spotkania, uczniowie z klasy 
VIII, przedstawili również prezentacje na temat brył w na-
szym otoczeniu, uświadamiając nam, że żyjemy otoczeni 
bryłami. 

27 listopada odbyła się wycieczka do kręgielni w Zielo-
nej Górze, która była całkowicie sfinansowana ze środków 
Fundacji mBanku w ramach programu mPotęga. Nie obyło 
się również bez poczęstunku. Dziękujemy uczniom, którzy 
chcą rozwijać swoje kompetencje matematyczne i zachęcamy 
wszystkich do próbowania swoich sił w przeróżnych konkur-
sach, bo naprawdę warto. 

Mistrzowską Klasą w tabliczce mnożenia została klasa 
VI, która udzieliła 96% poprawnych odpowiedzi. Serdecznie 
gratulujemy!

20 listopada w godzinach popołudniowych grupy projektowe 
spotkały się wraz ze swoimi Rodzicami, a nawet rodzeństwem 
i kuzynostwem na warsztatach „Budujemy bryły”. Odbyły się 
one w ramach programu mPotęgi, dzięki któremu prowadzimy 
w naszej szkole dwa projekty „Matematyczne pudełeczka” oraz 
„Gdzie te bryły? - Ach ta architektura.” 

Zgłębiając relacje, współpracując ze sobą i spędzając 
wspólnie czas każda para miała za zadanie zbudować nasz 
leśniowski wiatrak. Trzeba przyznać, że każdy się przyłożył 
do swojego zadania i miło było patrzeć, jak pięknie idzie 

Podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego, który odbył 
się w sobotę 2 grudnia, podsumowaliśmy konkursy ogło-
szone w ramach  Potęgi. Serdecznie gratulujemy wszystkim 
uczestnikom i mamy nadzieję, że gry planszowe, które były 
nagrodami, ucieszą wszystkich. W konkursie na Lapbooka 
„Tabliczka mnożenia” nagrody zdobyli: Lena Miłosz, 
Szymon Sarnowski, Fabian Woźniak, Michał Rogulski. 
Wyróżnienia: Robert Boguszewicz, Bartosz Bąk, Eunika 
i Julia Warszawska. W konkursie „Makieta mojej okolicy” 
I miejsce zdobył Kuba Wojtkowiak, zaś wyróżnienia otrzy-
mali Jordan i Kewin Onoh oraz Nadia Frączak. W konkur-
sie „Bryła z brył” w kategorii klas I-III nagrody otrzymali 
Wiktor Sapikowski, Aleksandra Śliwa-Schmidt, Oktawian 
Kowaczew, Leon Lach, Nikola Zawadzka, Antoni Olszew-
ski. Zaś wyróżnienia: Aleksander Żytkowiak i Mikołaj 
Kołłątaj. W kategorii klas VI-VIII nagrody otrzymali Natalia 
Włodarczyk, Nadia Lach, Antonina Malek-Wiekiera oraz 
Karolina Machowiak. Również grupy projektowe dostały 
nagrody w formie kart UNO. Kolejny raz udowadniamy, że 
warto być aktywnym i nie bać się nowych rzeczy, a zwłaszcza 
matematyki. 

Nagrody sfinansowane przez Fundację mBanku w ramach 
programu Potęga. 

Koordynator projektu 
Marcela Kowaczew
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Jarmark Bożonarodzeniowy 
w Leśniowie Wielkim
Początek grudnia przywitał nas wspaniałą zimową aurą, która 
towarzyszyła organizacji kolejnego Jarmarku Bożonarodzenio-
wego. Padający śnieg, białe krajobrazy i skrzypiący pod butami 
mróz jeszcze bardziej potęgowały piękną atmosferę Świąt. 

Było magicznie - niesamowite występy i pokazy, przepyszne 
jedzenie, świąteczna muzyka, loteria fantowa z atrakcyjnymi 
nagrodami, a także żywa szopka złożona z przeróżnych zwierząt 
hodowlanych - wszystko to sprawiło, że uczestnikom  Jarmarku  
od razu udzielił się świąteczny nastrój.

Tradycyjnie podczas Jarmarku odwiedził nas Mikołaj, który 
poczęstował dzieci słodkościami i pomógł im ozdobić przyszkol-
ną choinkę, a także  rozstrzygnięto kolejny Konkurs na Szopkę 
Bożonarodzeniową. Na koniec odbył się zachwycający pokaz 
sztucznych ogni.

Wyniki konkursu na szopkę bożonarodzeniową:
KATEGORIA 0-3:
I m Marika Kurowska, Sebastian Bernacki, Szymon Bota kl. 
II SP Nietków
II m Oddział Przedszkolny przy SP Nietków
III m Miłosz Frątczak, Michał Piwoński kl. II, SP Nietków.
WYRÓŻNIENIE: H. Wolny, S. Jankowiak kl. I b, SP Czerwieńsk.
KATEGORIA 4-8:
I m Natalia Bernacka kl. IV, SP Nietków
II m Lena Miłosz kl. V, SP Leśniów Wielki
III m Alan Szklarski kl. VII, SP Leśniów Wielki
KATEGORIA-GRUPY MIESZANE:
I m Kacper i Marcel Łanicki- SP Leśniów Wielki
II m Sara Zawalnik, Maja Świątkiewicz, Oskar Zawalnik- SP 
Leśniów Wielki
III m Nadia i Tymon Frączak- SP Leśniów Wielki.

Dziękujemy Pani Dyrektor, Nauczycielom, Pracownikom 
szkoły, Rodzicom, Dzieciom, Sponsorom, którzy ufundowali 
nagrody główne: JORGE Fireworks, Den Med - Twój dentysta 
Zielona Góra, Aldemed Centrum Medyczne Sp z o.o., Makijaż 
permanentny Wioletta Świątkiewicz, JKB Group work-life, 
Szkółka drzew i krzewów ozdobnych Przylep, Da Grasso,  Za-

jawka, Tredici.pl, Wilcza opowieść, Adrian Dwojak, Top Point, 
https://www.homanit.pl/

Dziękujemy Leśnictwu za ofiarowanie choinki, wszystkim 
Rodzicom, którzy wykonali piękne ozdoby i dekoracje na kier-
masz, każdemu kto dostarczył fanty na loterię, każdemu kto 
upiekł ciasto i inne słodkości, dziękujemy za "wypożyczenie" 
i dostarczenie zwierząt, dziękujemy Kołu Gospodyń Wiejskich 
w Leśniowie Wielkim i w Sudole, KGW LESINIANKI z Le-
śniowa Małego, Sołtysowi Leśniowa Wielkiego panu Izydorowi 
Zastawnemu, wszystkim, którzy zajmowali się organizacją 
Jarmarku (wykonywaniem ozdób, sprzedażą, loterią fantową, 
konferansjerką, rozkładaniem i składaniem straganów, sceny, 
oświetlenia, budową zagrody, wystawą szopek, prowadzeniem 
zabaw, filmowaniem, itd). Dziękujemy Mikołajowi za odwie-
dziny i wspólne zabawy, Dzieciom za ich wspaniałe występy.

Jesteśmy wdzięczni wszystkim razem i każdemu z osobna 
za udział i współtworzenie tej cudownej imprezy. 

Niech ten ciepły, radosny jarmarkowy nastrój pozostanie 
z nami jak najdłużej! Zdrowych i wspaniałych Świąt Bożego 
Narodzenia! 

Beata Frąckiewicz
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Wieści z „Lubuszanki”
Zespół unihokeja – nasz I-ligowy 

KS Bif Lokomotiv Czerwieńsk 5 listo-
pada pokonał na swoim parkiecie AZS 
Politechnikę Lubelską 5:3. Wyjazdowy 
pojedynek (26 XI) z Regen Project Flo-
orball Team Poznań przegrał 11:7. Z kolei 
spotkanie rewanżowe u siebie (9 XII) po 
emocjonującej, zwłaszcza trzeciej tercji, 
przegrał po dogrywce 8:9. Kolejne spo-
tkania – 7 stycznia wyjazd do UKS Ban-
kówki Zielonka i 20 stycznia - podejmie 
w Czerwieńsku UKS Absolwenta Siedlec.

Lokomotiv ma też zespół junio-
rów starszych, również rywalizujących 
w swojej klasie rozgrywek. Podczas 
rozgrywanego u nas turnieju 17 listopada 
przegrał 4:5 z ekipą z Siedlca a dzień póź-

niej pokonał 14:9 Gorzów. Wyjazdowy 
mecz (2 grudnia) z Zielonka zakończył 
się porażką 8:2.

W Hali odbyło się również kolejne 
spotkanie sztabu WOŚP-u, któremu 
szefuje Dominik Brzezicki. Styczniowy 
(28 I) 32 Finał odbędzie się najprawdo-
podobniej w naszej Hali.

Piast Czerwieńsk organizuje w Hali 
Turniej Piłkarski dla dzieci. Pierwsza 
część odbyła się 11 listopada, druga 
9 grudnia, trzecia zaplanowana jest na 
6 stycznia a ostatnia – na 3 lutego.

Najbliższe plany? Zielonogórska Fo-
otball Academy organizuje u nas Turniej 
Mikołajkowy dla dzieci (16 – 17 XII). 
Na 13 stycznia Turniej Karate w różnych 

Nauczyciele dla dzieci
Mikołajki - 6 grudnia - to magiczny czas nie tylko dla najmłodszych. Nauczyciele 
i pracownicy Zespołu Edukacyjnego w Płotach sprawili, że ich uczniowie ten dzień 
zapamiętają na długo.

Już poprzedniego dnia, do późnych 
godzin wieczornych, kadra pedagogiczna 
wraz z pracownikami szkoły, dekorowa-
ła wnętrze budynku według pomysłów 
niezawodnej Ireny Kamińskiej, która 
zaprojektowała i stworzyła świąteczny 
wystrój szkoły. Wszyscy pracownicy 
włożyli w ten proces wiele serca i trudu, 
a wszystko po to, aby ich uczniowie czuli 
się w tego dnia wyjątkowo.

Dla uczniów Zespołu Edukacyjnego 
w Płotach był to czas pełen wrażeń. 
W godzinach porannych cała szkoła udała 
się na cudowny koncert mikołajkowy 
do Filharmonii Zielonogórskiej, gdzie 
swoimi umiejętnościami zachwyciła ich 
orkiestra występująca w pełnym składzie. 

kategoriach wiekowych organizuje Aka-
demia Budo i Rozwoju Osobowości. 20 
i 21 stycznia to turniej unihokeja. Potem 
Finał WOŚP (28 I). I zacznie się luty…

Miłośnicy wyczynowego i rekreacyj-
nego biegania na świeżym powietrzu też 
mogli oddawać się swojej pasji. I tak 
w Niepodległościowej Piątce (11 listopa-
da w Zielonej Górze) pobiegli Arkadiusz 
Mazurkiewicz i Martyna Hutta. Z kolei 
w V Zielonogórskim Biegu Niepodle-
głości uczestniczyli Adam Kuncewicz, 
Michał Jurkiewicz, Joanna Olter, 
Bolesław Brzeziński, Agnieszka Woch, 
Wiktor Woch i Natalia Woch. I jeszcze 
w Movember - Bieg Dla Jaj (26 listopada, 
6 km) – tu wystartowali Agnieszka Woch, 
Wiktor Woch i Seweryn Kowalski. War-
to wspomnieć, że to impreza popularyzu-
jąca badania profilaktyczne dla mężczyzn.

D. Grześkowiak

Dzieci miały również okazję obserwować 
poczynania prawdziwego iluzjonisty, 
który nawet największego niedowiarka 
przekonał, że magia naprawdę istnieje.

Po powrocie do szkoły uczniów przy-
witał najprawdziwszy Mikołaj, którego 
śladami podążali już od wejścia. Wszy-
scy byli naprawdę grzeczni, ponieważ 
każdy dostał od Mikołaja prezent. Po tej 
cudownej wizycie, dzieci wzięły udział 
w kiermaszu świątecznym, w którego 
organizację zaangażowali się nie tylko 
uczniowie szkoły, ale też członkowie 
ich rodzin. Każdy mógł zakupić ręcznie 
wykonane ozdoby świąteczne i słodko-
ści przygotowane z pomocą rodziców 
i dziadków dzieci.

Ten magiczny dzień zakończył się 
wspólnym oglądaniem filmu o przygo-
dach świętego Mikołaja.

Agnieszka Nojszewska
Katarzyna Balon
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Bożonarodzeniowa szopka 
stanęła w Laskach

Warsztaty Bożonarodzeniowe

W sołectwie w Laskach 9 grudnia 2023 roku odbyło się III Wspólne Budowanie 
Szopki Bożonarodzeniowej. Zebraliśmy się o 15.00 w sobotę przed WDK w Laskach 
i od razu przystąpiliśmy do budowy szopki.

W tym roku, tak jak i w ubiegłym 
kierownikiem budowy był niezastąpiony 
Adam z Rady Sołeckiej, ale tym razem 
inżynierów było czterech, jak widać do-
bro się pomnaża. Chłopaki spisali się na 
medal, bo szopka do dzisiaj stoi ;) Serce 
się raduje, kiedy widzi się fach w rękach 
młodych oraz zaangażowanie społeczne 
i wielkie chęci bezinteresownej pomocy, 
brawo! To było coś dla duszy, a teraz coś 
dla ciała. Poczęstunek, a w tym 547 pierni-
ków przygotowały Panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich, ale nie tylko, bo jak co roku 
przesympatyczne i przepomocne dziew-
czyny z Lasek, w tym Gosia i Karolina 
zrobiły niespodziankę i przyniosły swoje 
specjały na to wydarzenie, aby było miło, 
przyjemnie i długo, bo impreza w większej 
części odbywała się w plenerze. Przed 
WDK zostało rozpalone palenisko, o co 

zadbała Rada Sołecka, aby nikt nie zmarzł, 
oraz została wkopana na ten dzień ogromna 
choinka, którą wybrał nasz laskowski Pan 
Leśniczy, który jest również w Radzie 
Sołeckiej. Tą przeogromną choinkę przy-
ozdabiały dzieci własnoręcznie wykonany-
mi w domu z rodzicami ozdobami i tutaj 
się popłaczę z radości, były nawet bombki 
a la wizerunek Św. Mikołaja wykonane 
z wełny, były pomalowane szyszki oraz 
bombki wykonane z klepek brzozy, bo 
przecież mieszkamy w środku lasu, ach 
nie sposób wszystkie opisać, jedno jest 
pewne mamy bardzo zdolnych młodych 
obywateli. Kiedy dzieci z pomocą rodzi-
ców ubrały choinkę, a przy choince stanął 
drewniany bałwan pomysłu i wykonania 
członka Rady Sołeckiej i inżyniera w jed-
nej osobie Adama, bo śnieg już się topił, 
pod WDK podjechał Święty Mikołaj ze 

Warsztaty bożonarodzeniowe organizowane corocznie przez 
Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury niezmiennie cieszą się 
ogromną popularnością. Każdego roku przybywa uczestników, 
którzy odkrywają w sobie, nieznane im dotąd talenty. Warsztaty 
odbywają się we wszystkich zakątkach gminy, aby każdy mógł 
wziąć w nich udział. Tematem przewodnim tegorocznych spo-

Śnieżynką, którzy narobili dużo hałasu, bo 
dzwonki dzwonią mi w uszach do dzisiaj 
i przywieźli ze sobą kosz pełen słodko-
ści, czyli to co dzieci lubią najbardziej 
jeść, kiedy rodzice nie widzą. Dla ciała 
była jeszcze korzenna zimowa herbatka 
radnej z jabłkiem i grzaniec laskowski 
z pomarańczą, a przy grzańcu i herbatce 
mieliśmy ogromną przyjemność wysłu-
chać kolęd zagranych na trąbce przez 
Szymona. „Szymi” jesteś wielki!!! I tutaj 
kolejna niespodzianka, przyjechał nasz 
Ksiądz Proboszcz i dołączył do śpiewu 
kolędników. No cóż, wszystko co dobre 
szybko się kończy. Mam nadzieję, że do 
zobaczenia za rok. Święty Mikołaj już się 
zapowiedział, że będzie ;) Jeżeli o kimś 
nie wspomniałam, to przepraszam to ze 
zmęczenia, jeżeli taki to przepraszam, 
bo nie sposób wszystkich wymienić, bo 
frekwencja naprawdę dopisała, to tak jak 
nie udało się zrobić zdjęcia ze wszystkimi, 
gdyż po prostu zabrakło czasu…Chapeau 
bas dla wszystkich uczestników wydarze-
nia,. Panie Sołtysie dziękujemy i prosimy 
o jeszcze.

Z życzeniami radosnych Świąt Bożego 
Narodzenia i Szczęśliwego Nowego Roku

Radna mgr Magdalena 
Waśkowiak-Bogdanowicz

tkań jest tworzenie kolorowych skrzatów. W ciągu kilku spotkań, 
które już się odbyły, stworzono przepiękne prace, które będą 
fantastycznym uzupełnieniem świątecznych dekoracji. Warsz-
taty odbyły się już w Leśniowie Małym, Sycowicach i Sudole. 
Kolejne spotkania odbędą się w Leśniowie Wielkim (12.12), 
Będowie, Bródkach, Nietkowicach (16.12) i Płotach (18.12). 
Serdecznie zapraszamy!

Jolanta Matuszkiewicz
Dyrektor MGOK Czerwieńsk
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Dzień Seniora w MGOK
Uroczyste obchody Dnia Seniora, w naszej gminie, celebrowane są niezwykle 
uroczyście. To wyraz szacunku dla wieku, mądrości i doświadczenia naszych 
czerwieńskich nestorów. 17 listopada w ośrodku kultury, powitały dostojnych 
gości obficie zastawione stoły, przepiękne dekoracje i upominki, ze sceny zaś 
popłynęły cudowne dźwięki muzyki w wykonaniu nowego zespołu wokalnego po-
wstałego w MGOK pod kierownictwem Pani Bożeny Wesołowskiej.

Uczestnicy wydarzenia podziwiali tak-
że występy artystyczne dzieci i młodzieży, 
działającej w sekcjach MGOK; Gosia 
Żmuda i Patrycja Michalska czarowały 
głosem, a zespół tańca nowoczesnego 
UNO zaprezentował układy pełne mło-
dzieńczej energii i pasji.  Nie zabrakło 

występów zespołów śpiewaczych. Zespół 
„Superbabki” z Dziennego Domu Se-
nior+ zaprezentował nie tylko zdolności 
wokalne, ale i plastyczne oraz recytatorskie  
– w wykonaniu Pani Bożenki usłyszeliśmy 
wiersz Wisławy Szymborskiej: „Nic dwa 
razy się nie zdarza”. Zespół Cantilena ko-

lejny raz udowodnił, że wiek, to tylko licz-
ba, a Sześciopak niezmiennie zaskakiwał 
dystansem i poczuciem humoru. Nietko-
wianki natomiast ponownie zachwyciły 
żywiołowością i sceniczną iskrą. Ogromną 
ekscytację wśród uczestników wydarze-
nia wzbudziło losowanie „szczęśliwego 
numerku” oraz quiz wiedzy o muzyce. 
Szczęśliwcom udało się „upolować” sporo 
świetnych fantów.

Dziękujemy seniorom za to, że chcieli 
spędzić z nami ten wyjątkowy wieczór 
i jeszcze raz składamy serdeczne życzenia 
zdrowia,  optymizmu życiowego, pogody 
ducha i szczęścia wszelakiego. 

Jolanta Matuszkiewicz
dyrektor MGOK Czerwieńsk


